

حمله انتحاری به مرکز آموزش پولیس در کابل



پولیس کابل تایید کرده که انفجاری انتحاری در نزدیکی مرکز آموزش نیروهای پولیس در ناحیه پنجم شهر کابل روی داده است. این انفجار شامگاه جمعه ۱۶ اسد رخ داده است. عبدالرحمن رحیمی، فرمانده پولیس کابل به بی‌بی‌سی گفت که این انفجار زمانی رخ داده که نیروهای پولیس در حال وارد شدن به این مرکز آموزشی بودند. آقای رحیمی گفت که فرد انتحارکننده لباس پولیس به تن داشته و بعب همراه خود را در میان این نیروها منفجر کرده است. تلویزیون یک افغانستان به نقل از مسئولان صحنی در کابل گفته است که در این حمله دست کم ۸ نفر کشته شده‌اند. دانشگاه پلی تکنیک و خوابگاه دانشجویان این دانشگاه و دانشگاه تعلیم و تربیت در نزدیک محل این انفجار واقع شده‌اند. پنجشنبه شب در یک حمله انتحاری دیگر در کابل، ۱۵ نفر کشته و ۲۴۰ نفر زخمی شدند. مسئولیت این دو حمله را تا به حال گروهی بر عهده نگرفته است. حدود ساعت ده شب انفجار نیرومند در جاده قصبه در شمال شهر کابل رخ داد. ادامه/ص ۵/

سیاف: طالبان باید از مرگ ملا عمر پند بگیرند



عبدرب الرسول سیاف از رهبران جهادی افغانستان در یک نشست خبری از طالبان خواست که از مرگ ملا عمر پند بگیرند. در این نشست خبری که دبروز، جمعه برگزار شد، آقای سیاف گفت: «زمانی که ملا عمر یا مرده یا کشته شده، فرماندهی طالبان را چه کسی داشته؟ آنها تحت فرماندهی چه کسی می‌جنگیدند؟ فرماندهی که از زیر خاک نمی‌شود... معلوم است که از آغاز کار تحریک طالبان تاکنون فرماندهی آنها از سوی بیگانه‌ها بوده است.» او تحریک طالبان را ساخته بیگانگان دانست و گفت این گروه تنها یک ابزار برای نابودی افغانستان است. ادامه/ص ۵/

دو مسوول دیگر دفتر طالبان در قطر نیز استعفا دادند

طالبان میگویند، دو مسوول دیگر دفتر آنها در قطر نیز استعفا داده‌اند. سید طیب آغا رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر روز دوشنبه گذشته به علت اختلافات درونی طالبان از سمت خود کناره‌گیری کرد. دو مسوول دیگر دفتر قطر استعفا داده‌اند. ادامه/ص ۵/

وزیر دفاع پاکستان: ملا عمر در پاکستان وفات نکرده است



وزیر دفاع پاکستان گفته است که ملا عمر رهبر پیشین گروه طالبان نه در پاکستان وفات کرده و نه هم در این کشور به خاک سپرده شده است. به گزارش خبرگزاری مرکزی به نقل از روزنامه دان چاپ پاکستان، خواجه محمد آصف وزیر دفاع پاکستان گفت که ملا عمر رهبر پیشین گروه طالبان در پاکستان وفات نکرده است. اخیراً گروه طالبان و نیز خانواده ملا محمد عمر اعلان... ادامه/ص ۵/

دو گروه مخالفین مسلح در فاریاب به دولت پیوستند

بر اساس اظهارات یک عضو ولسی جرگه و رئیس شورای ولایتی فاریاب، دوگروه از مخالفین مسلح دولت با گذاشتن سلاح‌هایشان در زمین، به پروسه صلح پیوسته‌اند. سیدعبدالباقی هاشمی رئیس شورای ولایتی و دکتر تقی‌ب الله فایق نماینده مردم فاریاب در پارلمان دبروز به رادیو آزادی گفتند، قوماندهان و سرگروپ‌های این افراد پنجشنبه شب با عبدالرشید دوستم معاون اول ریاست جمهوری در مرکز ولسوالی... ادامه/ص ۵/

وزارت معادن خواستار پس‌گیری ۵ ساحت نفتی حوزه آمو دریا از شرکت پیمانکار است

مسئولان وزارت معادن و پترولیوم می‌گویند که بر بنیاد بررسی‌های آنان شرکت پیمانکار در چهار سال گذشته خلاف تعهداتش در قبال این ساحت، دست به استخراج غیرمعیاری زده است و هیچ برنامه‌ای برای تولید تجاری این ساحت نداشته است. آنان می‌گویند که بر بنیاد بررسی‌های کمیسیون بین‌وزیران، شرکت پیمانکار در کنار اینکه ۶۸ میلیون دالر از نپرداختن سهم حکومت از منابع معدنی (ریلیتی) به حکومت بدهکار... ادامه/ص ۵/

چرس؛ اعتیاد شاه و گدای افغان



در راهروهای باریک و تاریک شفاخانه ۲۰۰ بستر تعدادی معتادین جنگلک، چند مرد جوان و مسن روی چوکی‌هایی که شبیه کلاس‌های مکتب است با اشتیاق پای تماشای رقص و آهنگ محلی از یک تلویزیون چهارده اینچی، نشسته‌اند. همزمان با پخش این آهنگ، هر کدام قصه‌های خود را به یکدیگر بازگو می‌کنند، قصه‌های اغراق‌آمیز با بگویم‌گی جدی... ادامه/ص ۵/

مقامات افغان، تجار هند را به سرمایه‌گذاری در بخش انرژی دعوت کردند

گفت: «آقای عثمانی وزیر انرژی و آب و آقای درانی وزیر انکشاف دهات افغانستان راجع به پوتانسپیل (امکانات) انرژی قابل تجدید که عبارت از آب و باد و بایومس (مواد بیولوژیکی) است سخنرانی کردند و نیازمندی‌های تکنیکی شان صحبت کردند و تقاضای همکاری و مساعدت را از کشور دوست هند نمودند و در این راستا (هندی‌ها) تجربه و تخصص قابل چشم‌دید دارند البته به سطح منطقه و به سطح دنیا.» وزیر انرژی و آب افغانستان به این گردهمایی گفت: درهای این کشور برای سرمایه‌گذاران در بخش انرژی باز است. ادامه/ص ۵/

همکاری‌های پوهنتون الازهر مصر با افغانستان توسعه می‌یابد



رئیس پوهنتون الازهر مصر در دیدار با رئیس اجرایی حکومت وحدت ملی افغانستان، اعلام کرده است که این نهاد مصمم است تا همکاری‌هایش را با افغانستان توسعه دهد. دفتر مطبوعاتی ریاست اجرایی حکومت وحدت ملی در خبرنامه‌ای

نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان و پاکستان از مقامش استعفا داد

داتیل فیلدن نماینده ویژه رییس جمهور آمریکا برای افغانستان و پاکستان از سمتش استعفا داد. آقای فیلدن که روز چهارشنبه در یک برنامه پرسش و پاسخ در موسسه صلح آمریکا در مورد افغانستان حاضر شده بود، اعلام کرد که پس از این به بخش خصوصی بازگشته است و از مقامش به عنوان نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان و پاکستان استعفا می‌دهد. این دیپلمات آمریکایی دلیل استعفاش را نگفت. نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان و پاکستان مرگ ملا محمد عمر رهبر پیشین گروه طالبان را برای بهبود پروسه مصالحه موثر خواند و گفت هرچند که این رویداد وضعیت را پیچیده کرده، اما برای مذاکرات صلح یک رویداد مهم است. وی روند مذاکرات «هری» که اخیراً میان دولت افغانستان و پاکستان آغاز شده بود را ستایش کرد و... ادامه/ص ۵/

رئیس جمهور غنی از مجروحین حادثه پنجشنبه شب در کابل، عیادت کرد



محمد اشرف غنی، رئیس جمهور قبل از ظهر دبروز از مجروحین حادثه انفجار پنجشنبه شب در شفاخانه ایمرجنسی، عیادت کرد. در انفجار حوالی ساعت یک بجه پنجشنبه شب که در ساحت تقیله سیاستگ شاه شهید شهر کابل، در نزدیکی ریاست کشف وزارت دفاع ملی صورت گرفت، هشت فرد ملکی کشته و حدود چهارصد تن مجروح گردید. در خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری به آژانس خبری پژواک مواصلت ورزیده، آمده است که هنگام عیادت رئیس جمهور، دکتران معالج در مورد وضعیت صحنی زخمی شده گان و چگونگی تداوی آنان، معلومات ارائه کردند. منبع می‌افزاید که رئیس جمهور غنی، ضمن اینکه به مجروحین این حادثه صحنه‌مندی کامل از درگاه خداوند (ج) آرزو کرد، گفت که دبروز جلسه‌ای کابینه تحت ریاست وی، چگونگی وقوع این حادثه تروریستی و کمک به... ادامه/ص ۵/

په بغلان کې ۱۲ جوماتونه سوځول شوي

د بغلان ولایت د ارشاد، حج او اوقافو ریاست د ۱۲ جوماتونو سوځول په کلکه ویندلو او له طالبانو یې وغوښتل چې ددې کار اعلان د عالمانو شورا ته وسپاري، که نه له دې پرته ناپوښتي چې په دې کار کې خپله دوی ښکېل دي. د بغلان د ارشاد، حج او اوقافو مشر عبدالرشید مظهری پژواک خبري اژانس ته وویل چې په تېرو څه کمو لسو ورځو کې د پلخمري ښار ته څېرمه ددې غوري سیمه کې ۱۲ جوماتونه په درېو پړاوونو کې سوځول شوي دي. ادامه/ص ۵/

د کندهار ډله ییز بریدونه د ۵ بریدکوونکو او ۳ امنیتي سرتېرو په وژلو پای ته ورسېدل

د کندهار ښار په دوو ډله ییزو بریدونو کې ۵ وسله وال بریدکوونکي، دوه پولیس، یو د ملي امنیت کارکوونکی وژل شوي او یو پولیس او یو د ملي امنیت کارکوونکی ټپان شوي دي. دواړه بریدونه پر یوه وخت د کندهار ښار پر څلورمې امنیتي حوزې او د همدې حوزې پر اووم ماموریت پیل شول، چې... ادامه/ص ۵/

طالبانو او د داعش وسله والو ته مرگ ژوبله اوښتي

چارواکي وايي چې په ننگرهار ولایت کې د داعش او طالبانو تر منځ نښته کې د دواړو لورو ۱۴ وسله والو ته مرگ ژوبله اوښته دي. د ننگرهار د امنیې قوماندانۍ ویاند سمونمل حضرت حسین مشرفیوال د زمري په ۱۵مه پژواک خبري اژانس ته وویل چې دا نښته برون د هسکې مینې ولسوالۍ د هارون بابا په سیمه کې شوې وه. هغه زیاته کړه چې په یاده سیمه کې د طالبانو او داعش وسله والو تر منځ نښته کې له دواړو لورو ۱۰ وسله وال وژل شوي او... ادامه/ص ۵/

په هوایي بریدونو او نورو عملیاتو کې ۲۹ وسله وال وژل شوي

په لوگر او سرپل ولایتونو کې د بهرنیو ځواکونو په هوایي بریدونو او د افغان ځواکونو په پوځي عملیاتو کې د دوو قوماندانانو په کېدون نښته طالبان وژل شوي دي. د لوگر والي محمد حلیم فدایی د زمري په ۱۵مه پژواک خبري اژانس ته وویل چې تېره شپه بهرنیو ځواکونو د مرکز بل علم اړوند د بابوس په سیمه کې هوایي بریدونه کړي دي. ادامه/ص ۵/

د زابل د حج او اوقافو رییس پر فساد تورن شو

د زابل ولایتی شورا، د حج او اوقافو یو شمېر کارکوونکي د دغه ریاست رییس پر فساد تورنوي او گواهی کوي چې که له دندې لرې نه شي، نو مدني حرکتونه به پیل کړي. خود زابل د حج او اوقافو رییس دا هر څه ردوي او خپلې کړنې د قانون په رڼا کې بولي. د زابل د دیني عالمانو شورا... ادامه/ص ۵/

د داعش ډلې د جلب او جذب مسوول په کابل کې ونیول شو

د ملي امنیت ریاست وايي، په کابل کې یې د داعش ډلې د جلب او جذب مسوول له شپږو تنو همکارانو سره نیولی دی. یاد مطلب په هغې خبریانه کې څرگند شوی چې د ملي امنیت له لوی ریاست څخه پژواک خبري اژانس ته نن را رسېدلې ده. په نیول شوو کسانو کې د داعش ډلې د جلب او جذب مسوول او نظامي... ادامه/ص ۵/